[image: image1.jpg]

                        АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
              29.01.2021 № 63
                        г. Похвистнево

              Об утверждении стоимости

           ритуальных услуг на 2021 год

Во исполнение Федерального закона РФ от 12.01.1996 №8-ФЗ                                    «О погребении и похоронном деле», постановления Правительства Российской Федерации от 28 января 2021г. №73  «Об утверждении размера индексации выплат, пособий и компенсаций  в 2021 году", руководствуясь Уставом района, Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг на погребение умерших граждан, по муниципальному району Похвистневский на 2021 год, согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Признать утратившим силу  Постановление Администрации муниципального района Похвистневский от 31.01.2020 за № 66                               «Об утверждении стоимости  ритуальных услуг на 2020 год».
3. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 февраля 2021 года.

4. Опубликовать настоящее Постановление  в газете «Вестник Похвистневского района» и разместить на  сайте Администрации района в сети Интернет.
5. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на  заместителя Главы района по капитальному строительству, архитектуре и градостроительству, жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству     С.В. Райкова.

 Глава района                                                            Ю.Ф. Рябов
Приложение

                                                                              к Постановлению Администрации

    муниципального района Похвистневский

Самарской области

                                                                                                  от 29.01.2021 № 63
Стоимость услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню

услуг на погребение умерших граждан

по муниципальному району Похвистневский.

	№
	              Наименование услуги
	Стоимость руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для:

	1.1
	Медицинская справка о смерти
	Бесплатно

	1.2
	Свидетельство о смерти и справка о смерти, выдаваемые в органах ЗАГС
	Бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба, и других предметов, необходимых для погребения
	2274,61

	2.1
	Гроб, изготовленный из пиломатериалов или комбинированного ( из древесноволокнистых плит и пиломатериалов), обитый снаружи и внутри нетканым материалом, размером: длина – 140-220см.,ширина – 60-80см., высота – 45-60см.
	1634,34

	2.2
	Доставка по адресу
	248,98

	2.3
	Вынос гроба и других принадлежностей до транспорта
	177,87

	2.4
	Погрузо-разгрузочные работы
	213,42

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	2141,53

	3.1
	Услуги автокатафалка по перевозке гроба с телом умершего из дома (морга) до места погребения
	1785,78

	3.2
	Перемещение гроба с телом умершего до места захоронения
	142,32

	3.3
	Погрузо-разгрузочные работы
	213,43

	4
	Погребение
	2008,84

	4.1.
	Расчистка и разметка места для рытья могилы
	70,98

	4.2.
	Рытье могилы для погребения 2.5х2.0
	1582,0

	4.3
	Забивка крышки гроба, опускание гроба в могилу, засыпка могилы и устройство надмогильного холма.
	355,86

	 Итого
	6424,98